
UCHWAŁA NR XL.266.2022 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 5 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 
pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłoradz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) i art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116), Rada Gminy Miłoradz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII.248.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 24 września 2018 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych i terapeutów pedagogicznych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłoradz 
(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2018 r. poz.  3850) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały po wyrazie „pedagogów” dodaje się wyrazy „pedagogów specjalnych,” 

2) w § 1 po wyrazie „pedagogów” dodaje się wyrazy „pedagogów specjalnych,” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwałą podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF2C7D9-91A5-4DC0-AFD0-8130FAEB0F64. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762; z 2022 r., poz. 935, 1116), organ prowadzący szkołę 
lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Art. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) zmienił brzmienie wyżej cytowanego przepisu, w którym to dodano 
stanowisko pedagoga specjalnego, dla którego organ prowadzący zobowiązany jest określić tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć. W oparciu o art. 29 Ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116), przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 
w brzmieniu nadanym przedmiotową ustawą ma zastosowanie od roku szkolnego 2022/2023. 

W oparciu o powyższe, Rada Gminy Miłoradz w świetle obowiązujących przepisów prawa zobowiązana jest 
do określenia pensum pedagoga specjalnego, ponieważ obecnie obowiązujące przepisy dotyczące wysokości 
pensum specjalistów nie uwzględniały tegoż stanowiska. 

W związku z powyższym, niezbędna i uzasadniona jest zmiana niniejszej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF2C7D9-91A5-4DC0-AFD0-8130FAEB0F64. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



